Г о с у д а р с т в е н н а я
РЕГИСТРАЦИЯ
отЗо.оуго^з !

Департамент здравоохранения, труда
н социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 30 марта 2023 г. № 30
г. Нарьян-Мар

Об утверждении порядка расчета целевых
показателей государственной программы

Ненецкого автономного округа
«Доступная среда

Ненецкого автономного округа»

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа 23.07.2014 Ш 267-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного
округа» и распоряжением Администрации Ненецкого автономного округа
от 31.05.2019 № 46-р «О внесении изменений в Перечень государственных
программ Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок расчета целевых показателей государственной
программы Ненецкого автономного округа «Доступная среда Ненецкого
автономного округа» согласно Приложению,

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 11.05.2017 № 35
«Об утверждении порядка расчета целевых показателей государственной
программы Ненецкого автономного округа «Доступная среда Ненецкого
автономного округа на 2017 - 2020 годы».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

\

Е. С. Левина

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа
от 30.03.2023 №30
«Об утверждении порядка расчета
целевых показателей
государственной программы
Ненецкого автономного округа
«Доступная среда Ненецкого
автономного округа»

Порядок
расчета целевых показателей
государственной программы

Ненецкого автономного округа
«Доступная среда

Ненецкого автономного округа»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Порядок расчета показателя Источник
информации

1. Доля доступных для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения приоритетных
объектов социальной,
транспортной,
инженерной
инфраструктуры в общем
количестве приоритетных
объектов

Количество доступных для
инвалидов и других
маломобильных групп населения
приоритетных объектов
социальной,транспортной,
инженерной инфраструктуры,
делится на общее количество
приоритетных объектов, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты
исполнительных
органов
государственной
власти Ненецкого
автономного округа

2, Доля приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов и других МГН
в сфере социальной
защиты, в общем
количестве приоритетных
объектов в сфере
социальной защиты
Ненецкого автономного
округа

Количество приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов и других МГН в
сфере социальной защиты,
делится на общее количество
приоритетных объектов в сфере
социальной защиты Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты
исполнительных
органов
государственной
власти Ненецкого
автономного округа

2

3. Доля детей-инвалидов
в возрасте от 5 до 18 лет,
получающих
дополнительное
образование, в общей
численности детей-
инвалидов данного
возраста Ненецкого
автономного округа

Количество детей-инвалидов
в возрасте от 5 до 18 лет,
получающих дополнительное
образование, делится на общую
численность детей-инвалидов
данного возраста Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

4. Доля образовательных
организаций, в которых
созданы условия для
получения детьми-
инвалидами
качественного
образования, в общем
количестве
образовательных
организаций в Ненецком
автономном округе

Количество образовательных
организаций, в которых созданы
условия для получения детьми-
инвалидами качественного
образования, делится на общее
количестве образовательных
организаций в Ненецком
автономном округе, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

5. Доля приоритетных
объектов органов службы
занятости, доступных для
инвалидов и других МГН,
в общем количестве
объектов органов службы
занятости Ненецкого
автономного округа

Количество приоритетных
объектов органов службы
занятости, доступных для
инвалидов и других МГН,
делится на общее количество
объектов органов службы
занятости Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
здравоохранения,
труда и социальной
защиты населения
Ненецкого
автономного округа

6. Доля приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов
и других МГН в сфере
здравоохранения,
в общем количестве
приоритетных объектов в
сфере здравоохранения
Ненецкого автономного
округа

Количество приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов и других МГН в
сфере здравоохранения,
делится на общее количество
приоритетных объектов в сфере
здравоохранения Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
здравоохранения,
труда и социальной
защиты населения
Ненецкого
автономного округа

7. Доля дошкольных
образовательных
организаций,
в которых создана
универсальная
безбарьерная среда для
инклюзивного
образования детей-
инвалидов, в общем

Количество дошкольных
образовательных организаций,
в которых создана
универсальная безбарьерная
среда для инклюзивного
образования детей-инвалидов,
делится на общее количество
дошкольных образовательных
организаций Ненецкого

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

3

количестве дошкольных
образовательных
организаций Ненецкого
автономного округа

автономного округа, и
умножается на 100 процентов

8. Доля детей-инвалидов
в возрасте
от 1,5 до 7 лет,
охваченных дошкольным
образованием,
в общей численности
детей-инвалидов данного
возраста Ненецкого
автономного округа

Количество детей-инвалидов
в возрасте от 1,5 до 7 лет,
охваченных дошкольным
образованием, делится на общую
численность детей-инвалидов
данного возраста Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

9. Доля
общеобразовательных
организаций, в которых
создана универсальная
безбарьерная среда для
инклюзивного
образования детей-
инвалидов, в общем
количестве
общеобразовательных
организаций Ненецкого
автономного округа

Количество
общеобразовательных
организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная
среда для инклюзивного
образования детей-инвалидов,
делится на общее количество
общеобразовательных
организаций Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

10. Доля приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов
и других МГН в сфере
культуры,
в общем количестве
приоритетных объектов в
сфере культуры
Ненецкого автономного
округа

Количество приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов и других МГН в
сфере культуры,
делится на общее количество
приоритетных объектов в сфере
культуры Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

И. Доля парка подвижного
состава автомобильного и
городского транспорта
общего пользования,
оборудованного для
перевозки инвалидов и
других МГН, в парке
этого подвижного состава
(автобусного) Ненецкого
автономного округа

Парк подвижного состава
автомобильного и городского
транспорта общего пользования,
оборудованного для перевозки
инвалидов и других МГН,
делится на обще количество
парка этого подвижного состава
(автобусного) Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики
и транспорта
Ненецкого
автономного округа

12. Доля приоритетных
объектов транспортной

Количество приоритетных
объектов транспортной

Ведомственные
отчеты Департамента

4

инфраструктуры,
доступных для инвалидов
и других МГН, в общем
количестве приоритетных
объектов транспортной
инфраструктуры
Ненецкого автономного
округа

инфраструктуры, доступных для
инвалидов и других МГН,
делится на общее количество
приоритетных объектов
транспортной инфраструктуры
Ненецкого автономного округа,
и умножается на 100 процентов

строительства,
жилищно-
коммунального
хозяйства, энергетики
и транспорта
Ненецкого
автономного округа

13, Доля приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов
и других МГН в сфере
физической культуры и
спорта, в общем
количестве приоритетных
объектов Ненецкого
автономного округа

Количество приоритетных
объектов, доступных для
инвалидов и других МГН в
сфере физической культуры и
спорта, делится на общее
количестве приоритетных
объектов Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

14. Доля студентов из числа
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья,
обучавшихся по
образовательным
программам среднего
профессионального
образования, выбывших
по причине
академической
неуспеваемости

Количество студентов из числа
инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья, обучавшихся по
образовательным программам
среднего профессионального
образования, выбывших по
причине академической
неуспеваемости делится на
общее количество студентов из
числа инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья, обучавшихся по
образовательным программам
среднего профессионального
образования, и умножается на
100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

15, Темп роста или снижения
численности инвалидов и
лиц с ограниченными
возможностями здоровья,
принятых на обучение по
образовательным
программам
среднего
профессионального
образования (по
отношению к значению
показателя
предыдущего года)

Темп роста или снижения
численности инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья, принятых на обучение
по образовательным программам
среднего профессионального
образования (по отношению к
значению показателя
предыдущего года)

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

16. Доля инвалидов, Количество инвалидов, Ведомственные

5

положительно
оценивающих отношение
населения к проблемам
инвалидов, в общей
численности опрошенных
инвалидов Ненецкого
автономного округа

положительно оценивающих
отношение населения к
проблемам инвалидов, делится
на общую численность
опрошенных инвалидов
Ненецкого автономного округа,
и умножается на 100 процентов

отчеты
исполнительных
органов
государственной
власти Ненецкого
автономного округа

17. Доля детей-инвалидов,
которым созданы условия
для получения
качественного начального
общего, основного
общего, среднего общего
образования, в общей
численности детей-
инвалидов школьного
возраста Ненецкого
автономного округа

Количество детей-инвалидов,
которым созданы условия для
получения качественного
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, делится на общую
численность детей-инвалидов
школьного возраста Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты Департамента
образования,
культуры и спорта
Ненецкого
автономного округа

18, Доля лиц с
ограниченными
возможностями здоровья
и инвалидов
от б до 18 лет,
систематически
занимающихся
физкультурой
и спортом,
в общей численности
данной категории
населения Ненецкого
автономного округа

Количество лиц с
ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов от 6 до 18
лет, систематически
занимающихся физкультурой и
спортом, делится на общую
численность данной категории
населения Ненецкого
автономного округа, и
умножается на 100 процентов

Ведомственные
отчеты
исполнительных
органов
государственной
власти Ненецкого
автономного округа

19, Преодоление социальной
разобщенности
в обществе
и формирование
позитивного отношения
к проблемам инвалидов
и к проблеме обеспечения
доступной среды
жизнедеятельности для
инвалидов
в Ненецком автономном
округе

Преодоление социальной
разобщенности в обществе
и формирование позитивного
отношения к проблемам
инвалидов и к проблеме
обеспечения доступной среды
жизнедеятельности для
инвалидов в Ненецком
автономном округе

Ведомственные
отчеты
исполнительных
органов
государственной
власти Ненецкого
автономного округа